
 

平成３０年５月１８日  

ＰＴＡ会員 様 

あま市立七宝中学校ＰＴＡ会長 青木 啓祐   

  安全委員長 佐藤 智香子   

 

救命講習会のご案内について 

 

 薫風の頃、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

よりＰＴＡ活動にご理解ご協力いただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、下記のように救命講習会を実施します。講習会では、事故や災害にあ

った人、急病になった人に対して救急車が来るまでの対応の仕方、手当などの

知識や技術を海部東部消防署の方から実技を交えてわかりやすく教えていただ

きます。また、公共施設などで設置がされているＡＥＤ(自動体外式除細動器)

の取り扱いも教えていただきます。身近な人を守るため、とっさの時に慌てな

いためにも、ご多忙中とは存じますが、万障繰り合わせの上、ご参加ください

ますようご案内申し上げます。 

  

記 

 

１ 日 時  平成３０年６月１４日(木)  

        午前９時４５分より５０分ほどの予定 
          

２ 場 所  七宝中 柔道場 

               ※ 動きやすい服装でご参加ください。   

            

 

 ３ 定 員  ４０名ほど  

 

 ４ 費 用  無料 

 

 ５ 受講申込 参加ご希望の方は、下記の申込票に必要事項を記入の上、 

        ６月１日（金）までに学級担任へご提出ください。 

 

 

 

 

 ＜ キ リ ト リ 線 ＞  

 

救命講習会 参加申込票（６／１４） 

 

       年    組     生徒氏名               

 

                                     保護者氏名              

 

                                     電話番号               


